
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.221

Jueves, 13 de noviembre de 2025 Página 19686

II.AUTORIDADES Y PERSONAL
CONSORCIO DE AGUAS Y RESIDUOS DE LA RIOJA

AYUDANTE TÉCNICO FACULTATIVO (administración especial): relación definitiva
de admitidos y excluidos al proceso para la selección, mediante concurso oposición
de dos plazas vacantes correspondientes a las áreas de saneamiento y residuos,
OEP 2023 y 2025 y lugar, fecha y hora para el comienzo de la primera prueba
selectiva

202511110118063 II.1161

Por�la�presente�se�expone�al�público�la�Resolución�dictada�por�la�Presidencia�del�Consorcio�de�Aguas�y�Residuos�de�La
Rioja�con�fecha�10�de�octubre�de�2025�por�la�que�se�aprueban�las�listas�definitivas�de�aspirantes�admitidos�y�excluidos�al
proceso�para�la�selección,�mediante�concurso�oposición,�de�dos�plazas�vacantes�del�cuerpo�de�Ayudante�Técnico�Facultativo
de�Administración�Especial,�subgrupo�C1,�correspondientes�a�las�áreas�de�saneamiento�y�residuos�e�incluidos�en�las�Ofertas
de�Empleo�Público�de�2023�y�2025,�y�se�fija�el� lugar,� fecha�y�hora�para�el�comienzo�de�la�primera�prueba�selectiva�de� la
fase�de�oposición.

Contra�dicha�Resolución,�que�se�adjunta�como�Anexo,�podrá�interponerse�con�carácter�potestativo�Recurso�de�Reposición
en�el�plazo�de�un�mes,�contado�a�partir�del�día�siguiente�al�de�su�publicación,�ante�el�Presidente�del�Consorcio�de�Aguas�y
Residuos�de�La�Rioja,�o�directamente�recurso�contencioso-�administrativo�ante�el�Juzgado�de�igual�clase�de�La�Rioja,�en�el
plazo�de�dos�meses�contados�también�a�partir�del�día�siguiente�al�de�la�citada�publicación�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja.

Logroño�a�10�de�noviembre�de�2025.-�El�Gerente�del�Consorcio,�por�avocación,�el�Presidente,�José�María�Infante�Olarte.

ANEXO

Resolución�de�la�Presidencia

Visto:

Que,�la�Junta�de�Gobierno�del�Consorcio�aprobó�en�su�sesión�ordinaria�de�fecha�5�de�agosto�de�2025,�las�Bases�que�han
de�regir�la�Convocatoria�para�la�selección,�mediante�concurso�oposición,�de�las�dos�plazas�vacantes�del�cuerpo�de�Ayudante
Técnico�Facultativo�de�Administración�Especial,�subgrupo�C1,�correspondientes�a� las�áreas�de�saneamiento�y� residuos�e
incluidos�en�las�Ofertas�de�Empleo�Público�de�2023�y�2025.

Que,�por�Resolución�de�la�Presidencia�del�Consorcio�de�Aguas�y�Residuos�de�La�Rioja�de�fecha�12�de�agosto�de�2025�se
convocaron�las�pruebas�para�la�selección�de�referencia,�disponiendo�que�las�Bases�y�la�Convocatoria�se�publiquen�en�la�sede
electrónica�y�en�el�Tablón�de�Edictos�de�este�Consorcio,�así�como�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja,�lo�que�se�ha�producido
en�el�BOR�nº�155�de�13�de�agosto�de�2025.

Que,�mediante�Resolución�de� la�Presidencia�de� fecha�25�de� septiembre�de�2025�se�aprobó�el� listado�provisional� de
aspirantes�admitidos�y�excluidos�al�proceso�de�selección�antedicho,�publicándose�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número
190,�de�1�de�octubre�de�2025.

Que,�durante�el�plazo�habilitado�para�subsanar�o�presentar�alegaciones,�se�han�presentado�tres�solicitudes�de�subsanación
que�han�sido�consideradas�por�el�Tribunal�de�valoración.�Asimismo,�el�citado�Tribunal�ha�propuesto�el�día�y�hora�de�realización
de�la�primera�prueba�selectiva�de�la�fase�de�oposición.

Teniendo�en�cuenta�el�Certificado�de�la�Secretaria�del�Consorcio�en�el�que�constan�las�solicitudes�presentadas,

RESUELVO

Primero.�Declarar�aprobada�la�relación�definitiva�de�aspirantes�admitidos�y�excluidos,�que�consta�como�Anexo�I.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 s
e 

ha
 a

lm
ac

en
ad

o 
en

 e
l r

ep
os

ito
rio

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 L
a 

R
io

ja
 c

on
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

B
O

R
-A

-2
02

51
11

3-
II-

-1
16

1 
D

ire
cc

ió
n 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: <

 h
ttp

s:
//w

w
w

.la
rio

ja
.o

rg
/v

er
ifi

ca
ci

on
 >

 . 
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

2 
pá

gi
na

(s
).



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.221

Jueves, 13 de noviembre de 2025 Página 19687

Segundo.�Fijar�el�lugar,�fecha�y�hora�de�celebración�de�la�primera�prueba�selectiva�de�la�fase�de�oposición�el�día�4�de
diciembre�de�2025�a�las�dieciséis�horas�y�treinta�minutos,�en�la�sede�de�la�Escuela�Riojana�de�Administración�Pública,�sita
en�la�Plaza�Joaquín�Elizalde�nº�24�de�Logroño.

Se�deberá�recordar�a�los�aspirantes�que�deberán�acudir�con�documento�identificativo�en�vigor,�no�pudiendo�acceder�a�la
realización�de�la�prueba�aquellos�que�no�lo�acrediten.

ANEXO�I

Admitidos:

Nombre y apellidos DNI
Alberto Espiga Narro ***1283**

Elena Gómez Revuelto ***0095**

Soraya Pérez Martín ***4062**

Ana M.ª García Casas ***6828**

Belén Hernández Aldama ***8687**

José Javier Buruaga Miruri ***9052**

Diana Suárez Cruz ***5425**

María Cadarso San Juan ***1854**

Iñigo Gómez Revuelta ***7973**

Alejandra Gómez de Segura García ***3551**

Jorge Olaizola González ***9070**

M Judith Miranda del Río ***9509**

Rocío Acha Alejos ***8052**

Juan Carlos García Corcuera ***4371**

Carlos Javier Sanz Cerezo ***0935**

David Eive Pereira ***2640**

Noelia Ezquerro Zubiaga ***9528**

Ana García Espinosa ***0079**

Edurne Camporredondo Macías ***8477**

José Ángel Muro Zamora ***7437**

Javier Cadarso Bonafau ***3494**

Verónica Martínez Ciprián ***1340**

Borja Labarta Rodríguez ***3890**

Andrea Álvarez Méndez ***4059**

M.ª Antonia Ascacibar Benito ***7594**

Daniel Martín Cordón ***3601**

Raquel Fajardo Crespo ***8619**

Excluidos:

Ninguno

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 s
e 

ha
 a

lm
ac

en
ad

o 
en

 e
l r

ep
os

ito
rio

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 L
a 

R
io

ja
 c

on
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

B
O

R
-A

-2
02

51
11

3-
II-

-1
16

1 
D

ire
cc

ió
n 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: <

 h
ttp

s:
//w

w
w

.la
rio

ja
.o

rg
/v

er
ifi

ca
ci

on
 >

 . 
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

2 
pá

gi
na

(s
).


